... MUNICIPIO DE TENOSIQUE ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
Comparativo Anual al 30/09/2020

Formato 1

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y
OTROS

INVERSIONES TEMPORALES
(HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

Periodo

82,100,526.06
0.00
82,100,526.08
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

15,660,752.75

Acumulado

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

30,411,237.68
0.00
30,411,237.68
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

11,748,453.72

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR
PAGAR A CORTOC PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR CBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PARTICIONES Y APORTACIONES
POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, CCMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA PCR PAGAR A CORTO
PLAZO

Periodo Acumulado
16,797,063.91 5,466,506.70
111,805.38 13,323.48
2,143,953.47 0.00
0.00 0.00
7,337,251.09 0.00
14,667.00 0.00
0.00 0.00

000445

RETENCIONES Y 7,188,161.89 5,451,958.14
EQUIVALENTE CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
INVERSIONES FINANCIERAS DE 0.00 0.00 CORTO PLAZO
CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE 1,225.08 1,225.08
CUENTAS POR COBRAR A CORTO 0.00 0.00 INGRESOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR 3,429,803.30 332,501,72 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 0.00 0.00
GLERaRA CORTD PLAZ0 DO%%?ENTE)%ZSOR PAGAR A 0.00 0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A 11,415,862.00  11,415,862.00 CORTO PLAZO ' '
o s i l DOCUMENTOS COMERCIALES 00 0.00
DEUDORES POR ANTICIPO DE LA 211,688.93 0.00 i ! B ’
TESORERIA A CORTO PLAZO sV DRI
DOCUMENTOS CON 0.00 0.00
PRESTAMOS OTORGATOS A 0.00 0.00 CONTRATISTAS POR OBRAS
CORTO PLAZO PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
OTROS DERECHOS A RECIBIR 603,398.52 0.00 PLAZO
EFECTIVO O EQUIVALENTES A OTROS DOCUMENTOS POR 0.00 0.00
CORTO PLAZO PAGAR A CORTO PLAZO
DERECHO A RECIBIR BIENES O 1,755,127.31 4,003,080.35 PORCION A CORTO PLAZO DE LA 0.00 0.00
SERVICIOS DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 436,566.00 10,400.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA 0.00 0.00
ADQUISICION DE BIENES Y DEUDA PUBLICA INTERNA
PRESTACION DE SERVICICS A PORCION A CORTO PLAZO DE LA 0.00 0.00
CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA EXTERNA
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 0.00 0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00
ADQUISICION DE BIENES ARRENDAMIENTO FINANCIERO
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO TITULOS Y VALORES A CORTO 0.00 0.00
PLAZO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES DE LA 0.00 0.00
ADQUISICION DE BIENES DEUDA PUBLICA INTERNA A
INTANGIBLES A CORTO PLAZO CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR 1,318,561.31 3,092,680.35 TITULGS ¥ VALORES DE LA 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA EXTERNA A
OBRAS PUBLICAS A CORTO
BLATD CORTO PLAZO
SIV RIDOS A CORTO 0.0 f
OTROS DERECHOS A RECIBIR 0.00 0.00 nglzoos BIRE KR 0 i
BIENES O SERVICIOS A CORTO
PLAZO INGRESOS COBRADOS POR 0.00 0.00
ADELANTADO A CORTO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 INTERESES COBRADOS POR 0.00 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 ADELANTADO A CORTO PLAZO
PARA VENTA OTROS PASIVOS DIFERIDOS A 0.00 0.00
INVENTARIO DE MERCANGIAS 0.00 0.00 CORTO PLAZO
TERMINADAS FONDOS Y BIENES DE TERGEROS 0.00 0.00
EN GARANTIA Y/O
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN 0.00 0.00
PROCESO DE ELABORACION ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
INVENTARIO DE MATERIAS 0.00 0,00 FONDOS EN GARANTIA A CORTO 0.00 0.00
PRIMAS, MATERIALES Y PLAZO
SUMINISTROS PARA FONDOS EN ADMINISTRACION A 0.00 0.00
PRODUCGCION CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A 0.00 0.00
BIENES EN TRANSITO 0.00 0.00 CORTO PLAZO
ALMACEN 2,639,888.19 0.01 FONDOS DE FIDEICOMISOS, 0.00 0.00
2.639,888.19 0.01 MANDATOS Y CONTRATOS
: ANALOGOS A CORTO PLAZO
ESTIMACION POR PERDIDAS O 0.00 0.00 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00
DETERIOROQC DE ACTIVOS EN GARANTIA Y/O
CIRCULANTES ADMINISTRACION A CORTO
ESTIMACIONES PARA CUENTAS 0.00 0.00 PLAZO
INCOBRABLES POR DERECHOS A VALORES Y BIENES EN GARANTIA 0.00 0.00
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Formate 1

ACTIVO

RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES

ESTIMACION POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE
DEPCSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE
EMBARGOS, DECOMISOS,
ASEGURAMIENTOS Y DACION EN
PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE
TERCEROS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGC
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACICNES, DETERIORO Y

ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACICN POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Periodo

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Acumulado

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

102,156,294.31

0.00

0.00

346,804,060.08

70,987,160.42
262,320.21
-25,713,105.43

0.00
0.00

0.00

46,162,771.76

0.00

284,732,241.65

69,430,235.56
252,320.21
-25,713,106.43

0.00
0.00

0.00

392,330,435.28

328,701,691.99

494,486,729,59

374,864,463.75

PASIVO

A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y
JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA
CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERQOS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERICRES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACICNES DE RESULTADOS
DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO PCR POSICION
MCNETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE

Periodo Acumulado
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
803,093.75 348,808.95
213,664.87 0.00
0.00 0.00
589,428.88 348,808.95
17,600,157.66 5,815,315.65
0.00 0.00
0.00 0.00

25,948,160.29
0.00

0.00

0.00

34,001,037.55
0.00

0.00

0.00

25,948,160.29

34,001,037.55

43,548,317.95

Periodo

0.00
0.00
0.00

39,816,353.20

Acumulado

0.00
0.00
0.00

0.00

323,743,683.5¢
131,187,374.84

0.00
0.00
-3,992,646.79

0.00

207,853,382.50
131,187,374.84

0.00
0.00
-3,982,646.79

450,938,411.64

0.00

0.00

335,048,110.55

0.00

0.00
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Formato 1
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Periodo Acumulado
ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA E LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 450,938,411,64 335,048,110.55

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

494,486,729.59

374,864,463.75

R e
LIC, RAUL GUSTAVO\Q)JXE EZ CORTES
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/
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PRESIDENTE’M&\I ICIPAL

SINDICO DE HACIENDA

ﬁRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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